REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE
EM COMEMORAÇÃO AOS “20 ANOS DA
FATO EDUCACIONAL”.

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe o artigo 113, inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à
Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que seja realizada Sessão Solene em comemoração aos
“20 ANOS DA FATO EDUCACIONAL”.

JUSTIFICATIVA
 A Sessão em questão será para homenagear o aniversário de 20 anos da Fato Educacional, e para
abrilhantamos essa comemoração, apresentamos esse requerimento para podermos homenagear os
proprietários e funcionários dessa empresa que gera emprego para nossa cidade.
Todas as homenagens ainda e pouco para tudo que a Fato Educacional proporciona a Educação da
nossa capital, tornando sonhos em realidade social e profissional, aprendendo desde a oratória para
falar em público em qualquer ocasião,  como valores de respeito,  amor ao próximo, patriotismo,
irmandade e habilidades profissionais como liderança, gestão financeira, responsabilidade, assiduidade
e comunicação, por este motivo, torna-se essencial prestar homenagens a estes profissionais em seus
dia-dia.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 24 de fevereiro de 2025.

Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PP

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350030003100330030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-24T15:31:05-0300